PALATINATUS  
KIIOWICENSIS. Ma:  
gnico Ianusio Ty  
skiewic confertur

Sigismundus H<sup>o</sup> z<sup>o</sup> Scamus z<sup>e</sup> Nibel esse quod Regalis  
Sola Mtem ita reddat Augustam, ac Venerabilem, ni Sol gudo  
supra Sumana sortis, fastigium tollat, quam pramiorum ex aguita  
te sarcitio, virtutis censura, meritornm a<sup>s</sup>timatro. Nam q<sup>u</sup>is omnibus  
qui Principatus potestate continentur, meriti duntaxat exa par  
tuam, erga Prinapes studij, ac veneratiomz. Ita relicta sit, Regibus  
no, siue munere Diuim, siue sorte nascendi, siue liberis popidorum  
suffragijs, talium rerum delatum sit arbitrium, factum est, ut q<sup>u</sup>i  
regnarent praeclarissimi, atq<sup>ue</sup> pulcherrimi operis auctores effecti  
solum exinde maximam, honestissimamq<sup>ue</sup> capiant voluptatem, re  
rum etiam publica<sup>m</sup> felicitatis auctores, atq<sup>ue</sup> parentes habeantur. Quod  
quidem, tum consequuntur, vel maxime, cum laborum pramijs, laudum,  
in signibus, munimentis Honorum, clementia, liberalitate Regia De  
mum uberrimo proventu virtutum, virorum fortium copia, Bonarum,  
et ad magna natarum mentium contentione, Reip. auget et conseruat.  
Quod quia bene ac laudabil<sup>iter</sup> legibus et institutisq<sup>ue</sup> veterum, in hoc  
quoq<sup>ue</sup> felicissimo, auspiciatissimoq<sup>ue</sup> Regni n<sup>ost</sup>ri Principatu, Inuor  
maiorum n<sup>ost</sup>rorum exemplis, bono usu, publica felicitatis expe  
mento, nobis conuenire cernimus. Hoc vni ce curauimus semper, ut  
et nascentem virtutem Clemen<sup>ter</sup> Regia exciperemus, crescentem fo  
ueremus, adultam Honorum atq<sup>ue</sup> gloria pramijs coleremus, et delati

# PALATINATUS

KIOWIENSIS. Ma:  
gnico Ianusio Ty  
skiewic confertur

Sigismundus Rex zō Scāmus zē Nihil esse quod Regalis  
Solū Mtem ita reddat Augustam, ac Venerabilem, ni sit quod  
supra Sumam sortis, fastigium tollat, quam prāmiorum ex aequita,  
te sarpitio, virtutis censura, meritum aestimatio. Nam q̄s omnibus,  
qui Principatus potestate continentur, meūti duntaxat ex aequi  
tiam, ex a Principes studij, ac veneratiōis. Ita relicta sit, Regibus  
vō, siue munere Diūm, siue sorte nascendi, siue liberis popidorum  
suffragijs, talium rerum delatum sit arbitrium, factum est, ut q̄, qui  
regnarent, prāclauissimi, atq̄ pulcherrimi operis auctores effecti, nō  
solum exinde maximam, honestissimamq̄ capiant voluptatem, ve  
rum etiam publicā felicitatis auctores, atq̄ parentes habeantur. Quod  
quidem, tum consequuntur, vel maxime, cum laborum prāmij, laudum,  
insignibus, munimentis Honorum, clementia, liberalitate Regia de  
mum vberimo prouentu virtutum, virorum fortium copia, bonarum,  
et ad magna natarum mentium contentione, Remp. auget et conseruat.  
Quod quia bene ac laudabilē lexibus et institutisq̄ veterum, in hoc  
quoq̄ felicissimo, auspiciatissimoq̄ Regni nūi Principatu, Diuorū  
maiorum nrorum exemplis, bono usu, publicā felicitatis experi  
mento, nobis conuenire ceruimus, hoc vni ce curauimus semper, ut  
et nascentem virtutem Clemen Regia exciperemus, crescentem fo  
ueremus, adultam Honorum atq̄ gloria prāmij coleremus, et reluti

ex umbra quadam minoribusq; sub sellis, in Seracum id est in solem, et  
 abicum productam, pulcherrima specie atq; venustate spectant,  
 proponemus, aliosq; ipsi pulchritudine ad sui amorem accenderemus,  
 Jamus iam etiam Suius rei documentum, cum pro insertibus meritis  
 pro eximia magnaq; Marco Janusio Tyszkiewicz, tales qua-  
 les haberi possunt maxime honores, decernimus, eumq; in amplis-  
 simi Senatus Collegium cooptatum, Palatinatus Kioueni  
 prerogativa exornaremus. Quod si quidem, in ea domo natus, quae  
 ab omni memoria constantis et perpetuae gl'ae benedictae fuit  
 conspicua, simul ac r'ne et rerum usu valere capit, eo omne  
 industriam atq; studium conuertit, ut viriles et laboriosas  
 virtutis cultura, Maiores suos referre generisq; Nobilitatem  
 tanto illustriorem redderet, quanto accuratius, secum ex-  
 penderet, a se quoq; si quid ex auita gloria maiorum accepisset,  
 in communis domus, atq; familiae decora, referri oportere.  
 Itaq; cum plures maiorum suorum, in virtutis sinu, quam ma-  
 terno educatos, circumspiceret, eorumq; laudibus ac trophe-  
 is accenderetur, campum exercenda virtutis nactus, quod  
 in ea parte Imperij nri Maiores sui domicilium haberent,  
 lingua felicitate quadam Suius Reipub. fortissimi viri nasce-  
 rentur, nullasq; in ipso barbariei confinio, virtuti agnosce-  
 rent ferias, nihil omnino, intermittere voluit, quo non et aui-  
 tam indolem contestaretur, et fortissimi viri, nraq; gl'ae  
 amanti (Cuius omni ex parte laudibus commularetur.  
 Proinde nulla Furcarum, nulla Scytarum, nulla ipsi Carba-  
 riei Regni r'is immineret calamitas, quam non solum au-  
 uerere conaretur, sed etiam pro salute patriae, pro securitate

ex umbra quadam, minoribusq; subcellis, in Senatum, id est in Solem, et  
 abscisa productam, pulcherrima specie atq; venustate spectari,  
 proponemus, aliosq; ipsa pulchritudine ad sui amorem accenderemus,  
 Jamus iam etiam Suius rei documentum, cum pro insertibus meritis  
 pro eximia magnaq; Marco Janusio Tyszkiewicz, tales, qua-  
 bus haberi possunt maxima honores, decernimus, eumq; in amplis-  
 simi Senatus Collegium cooptatum, Palatinatus Kiouien-  
 sium gratia exornaremus. Quod si quidem, in eadem domo natus, quae  
 ad omni memoria consecantis et perpetuae glorie hereditate fuit  
 conspicua, simul ac rite et rerum usu valere cepit, eo omne  
 industriam atq; studium conuertit, ut virilis et laboriosa,  
 civitatis cultura, Maiores suos referre generisq; Nobilitatem  
 tanto illustriorem redderet, quanto accuratius, secum ex-  
 pateret, a se quoq; si quid ex auita gloria maiorum accepis-  
 set, in communis domus, atq; familiae decora, referri oportere.  
 Quia cum plures maiorum suorum, in virtutis simi, quam ma-  
 gno educatos, circumspiceret, eorumq; laudibus ac trophe-  
 is accenderetur, campum exercenda virtutis nactus, quod  
 in ea parte Imperij nostri Maiores sui domicilium haberent,  
 magna felicitate quadam Suius Reipub. fortissimi viri nasce-  
 rentur, nullasq; in ipso barbariae confinio, virtuti agnosce-  
 re ferias) nihilominus intermittere voluit, quo non et aui-  
 tam indolem contestaretur, et fortissimi viri, nraeque glorie  
 martis Quis omniq; ex parte laudibus commularetur.  
 Quia nulla Turcarum, nulla Scytarum, nulla ipsa Carba-  
 rici Regnis meis imminere calamitas, quam non solum au-  
 terere conaretur, sed etiam pro salute patriae, pro securitate

V S  
 2:  
 Regalis  
 in diu quo  
 n ex aq  
 s omnibus  
 era pa  
 Regis  
 pudorun  
 ntj, qui  
 effecti  
 taten  
 tur. Qu  
 laudat.  
 Regis de  
 oratione  
 confusio  
 in, in  
 diu  
 xperi  
 per, re  
 ten, fo  
 relati

publica, pro Civium fortunis res omnes, ac vitam demq ipsam,  
non exponeret, idq tam prompti, tam constanti animo, ut ubiq se  
maior videretur, et nusquam altentius fortuna telis pateret,  
nusquam esset periculis, Quod satis superq testatus e, illo lugubri  
ac luctuoso tempore cum aeternum vulnus, fatuum in clementia,  
suo imperio inflexisset, cum adverso proelio Ducis, gloriosa mor-  
ti, Exercitus universi, dadi prestantissimiq ac fortissimiq  
servituti, Respub. in re nris ceret, ille vō etiam eam communem  
sortem fortissimorum virorum passus, et hostili servitute pressus  
non ad ignavos gressus, atq Inertum se abiicit, sed erecto ex-  
celsiq animo fortuna, temeritate contempta, quicquid futurum  
esset, securus sui expectabat, et si quando publica felicitas ipse  
patiam, patria virtutem suam restituisset, id potissimū volue-  
bat animo, quemadmodū hostibus pari quoq ita referet, ut si quā  
ex nrā calamitate hostis voluptatem accepisset, eand admittat,  
si sanguine ac internecione eiusq Reipub. et magnis manibus qui  
pro patria mortem oppetissent, parentaretur. Itaq servituti,  
atq Engastuli in memor, palam fecit exemplo suorum maiora virtutem  
quō magis premeretur, tanto maiori conatu a surgere, nullaq se deprimi  
atq deici posse. Tūc igit postliminio, patria restitutus est, in-  
memor periculorum, quā viros fortes manent, in memor servituti-  
tis, iterum animum virilem, quem nūscia deposuerat, excitavit  
et hostium tentas, atq consilia diligenti, et prudenti, indagari-  
ne explorans, et conatus, viribus magisq militarium virorum  
cōfortibus, sui fiducia, liberalitate, et exemplo convocatis, toties  
quoties res exigeret, ad exercitus nros contendit, et diuersis tra-  
pouibus, contra Tartarorum Regulos, Derlegerium, Cantimirum,

publica, pro Civium fortunis res omnes, ac vitam demq ipsam,  
non exponeret, idq tam prompti, tam constanti animo, ut ubiq seipso  
maior videretur, et nusquam altentius fortuna telis pateret,  
nusquam esset periculis, Quod satis superq testatus e, illo lugubri  
ac luctuoso tempore cum aeternum vulnus, fatuum in clementia,  
Suis imperio inflixisset, cum adverso proelio Suis, gloriosa mor-  
ti, Exercitus universi, cladi prestantissimi mori ac fortissimi mori  
servituti, Respub. inimicis ceret; ille vò etiam eam communem  
sortem fortissimorum virorum passus et hostili servitute pressus  
non ad ignavos quæstus, atq Inctum se abiicit, sed erecto ex-  
celsiq animo fortuna, temeritate contempta, quicquid futurum  
esset, securus sui expectabat, et si quando publica felicitas ipsi  
patriam, patria virtutem suam restituisset, id potissimum volue-  
bat animo, quemadmodum hostibus paria quoq ita referet, ut si qua  
ex nrâ calamitate hostis voluptatem accepisset, eandq admitteret,  
si sanguine ac internectione eiusq Reipub. et magnis manibus, qui  
pro patria mortem oppetissent, parentaretur. Itaq servitutis,  
atq Engastuli immemor, palam fecit exemplo suorum maiori virtutem  
quo magis premoretur tanto maiori conatu aburgere nullaq se deprimi  
atq deijci posse. Ubi igr postliminio, patria restitutus est, im-  
memor periculorum, quæ viros fortes manent, immemor servituti-  
tis, iterum animum virilem, quem miseria deposuerat, excitavit  
et hostium tentas, atq consilia diligenti, et prudenti, indagati-  
one explorans, et conatus, viribus magnisq militarium virorum  
c hostibus, sui fiducia, liberalitate, et exemplo convocatis toties,  
quoties res exigeret, ad exercitus nros contendit, et diversis tem-  
poribus, contra Tartarorum Regulos, Derlegericum, Cantimirum,

Jussu Murzam, felicissime nris auspicijs, sub signis nris mili-  
 tavit. Nec minorem urbana quoq; virtutes quam militares  
 merentur, si quid in omni actione prescripto viri boni magno lo-  
 quati. Quis nostrog studiosi vivens, et militariibus studijs, et do-  
 castico splendore, et seria quietis ac modestia cultura bo-  
 nis virtutibus, rerum novarum studiosus, formidolosus uram qd  
 benevolentiam adeptus est. Quam nos contestari volentes et  
 commemoramus. Sum Palatinus Kivouiensis, morte Magnifici  
 Stephani Cmielecki, eund; Magcum Janusium de Lo Smi,  
 Tyszkiewicz, Capneum Zytkowicensem, substituendum  
 de ducimus, substituimusq; hoc privi Diplomate nro. Eund; q  
 Palatinum Kivouien, cum omni eund; prerogativa, obveni-  
 entibus, ac proventibus univrsis renunciamus. Quod ad  
 iuriam quoru interest, praesertim vo Dignitacioni, Offici-  
 ullum ac Univrsi Nobilitatis, Palatinatus Kivouien,  
 ducimus, ut prefatum Magcum Janusium Tyskiewi-  
 ciz, pro vero et legit Palatino Kivouien habeant, et agnos-  
 cant. Jurisdictioni eius pareant, eis delicto, iuribus, preroga-  
 tivis et obventionibus univrsis, ad Sac Palatinatus Kivouien  
 dignitatem, ex antiquo spectant, ad extrema vlt; ips tempo-  
 ra valeant, et ab alijs quorum interest responderi curent. Pro  
 iuris nris. zc In cuius rei fid. Datum Tihocim  
 die 21. Mensis Januarij. Anno quo sup

Wladyslaw Rex.

Lechus Ferruzij

Aksach, Murzam, felicissime nris auspicijs, sub signis nris militavit. Nec minorem urbana quoq; virtutes quam militares apud nos mereantur, si quid in omni actione prescripto viri boni, magno loco nati finis nostiq; studiosi vivens, et militaribus studijs, et domestico splendore, et seria quietis ac modestis cultura bonis vacat, rerum novarum studiosus, formidolosus nram pmd et benevolentiam adeptus est. Quam nos contestari volentes et supra meminimus. Cum Palatinus Kiouiensis, morte Magnifici olim Stephani Smielecki, eund; Magcum Janusium de Lodmisko Tyszkiericz, Capneum Zytoniensem, substituendum esse duximus, substituimusq; hoc privi Diplomate nro. Eund; q; Palatinum Kiouien, cum omni eund; prerogativa, obventionibus, ac proventionibus unversis renunciamus. Quod ad noticiam eund; quoru interest, praesertim vo Dignitacioni, Officialium ac Unversae Nobilitatis, Palatinatus Kiouien, deducen, mdeus ut praefatum Magcum Janusium Tyszkiericz, pro vero et legit Palatino Kiouien habeant, et agnoscant, Jurisdictioni eius pareant, eiq; deloco, iuribus, prerogativis et obventionibus unversis, ad sac Palatinatus Kiouien Dignitatem, ex antiquo spectan, ad extrema vita ips tempora videant, et ab alijs quorum interest responderi curent. Pro gra nra. iuribus nris zc. In cuius rei fid. Datum Tihocin die 21. Mensis Januarij. Anno quo sup